
spolehlivost (dále upřesněno v 

posledních 2 sloupcích)
bezdlužnost* ekonomická stabilita

živnostenské 

oprávnění

 NENÍ likvidace/ 

úpadek

NEVYSLOVEN 

zákaz činnosti
bezúhonnost

za poslední 3 roky 

neporušila předpisy

§ 43a zákona č. 353/2003 Sb.     

(dále jen ZSPD) (OBECNĚ)

navrhovatel, u pr. os. fyzická 

osoba, která je statutární 

orgán nebo člen statutárního 

orgánu, nebo osoba 

vykonávající činnost 

statutárního orgánu nebo 

člena statutárního orgánu

u FÚ, CS, pojistné a 

penále zdrav. pojištění, 

pojistné a penále na 

sociálním zabezpečení a 

příspěvku na st. politiku 

zaměstnanosti (okruh 

osob viz spolehlivost)

ANO ANO ANO x

nebyla pravomocně 

odsouzena za trestný 

čin proti majetku, 

hospodářský, nebo se 

hledí jako by nebyla 

odsouzena

daňové, celní nebo 

účetní

§ 13a ZSPD  (příjem a užívání VV 

osvobozených od daně)
viz řádek § 43a ZSPD viz řádek § 43a ZSPD ANO ANO ANO x viz řádek § 43a ZSPD viz řádek § 43a ZSPD

§ 19c ZSPD (daňový sklad) viz řádek § 43a ZSPD viz řádek § 43a ZSPD ANO ANO ANO x viz řádek § 43a ZSPD viz řádek § 43a ZSPD

§ 22 ZSPD  (oprávněný příjemce) viz řádek § 43a ZSPD viz řádek § 43a ZSPD ANO ANO ANO x viz řádek § 43a ZSPD viz řádek § 43a ZSPD

§ 23a ZSPD                                                

(jednorázový příjemce)
x x x x x x x x

§ 33b ZSPD (zasílání VV) x viz řádek § 43a ZSPD x x x x x x

§ 36 ZSPD + § 87 zákon o DPH 

(prodej za ceny bez daně)
viz řádek § 43a ZSPD viz řádek § 43a ZSPD ANO ANO ANO x viz řádek § 43a ZSPD viz řádek § 43a ZSPD

§ 60a ZSPD  (nákup ZRP ve volném 

oběhu - osoby dle § 60 odst. 1 

ZSPD)

viz řádek § 43a ZSPD viz řádek § 43a ZSPD ANO ANO ANO x viz řádek § 43a ZSPD viz řádek § 43a ZSPD

§ 60a ZSPD (nákup ZRP ve volném 

oběhu - osoby dle § 60 odst. 2 

ZSPD)

x viz řádek § 43a ZSPD x x ANO x x x

§ 134s ZSPD (značkování 

minerálních olejů)
x viz řádek § 43a ZSPD x x x x x x

§ 134y ZSPD (registrace ZMO)

osoba nakládající se ZMO, 

statutární orgán nebo člen 

statutárního orgánu nebo 

zástupce, který je statutárním 

orgánem nebo členem 

statutárního orgánu, 

odpovědný zástupce

viz řádek § 43a ZSPD 

(navíc musí splňovat i 

odpovědný zástupce)

x ANO ANO ANO          viz řádek § 43a ZSPD viz řádek § 43a ZSPD

Příloha Přehled povolení a podmínek prověřovaných v povolovacím řízení v oblasti daní

Typ povolení

Podmínky Spolehlivost



§ 134zj ZSPD (registrace surový 

tabák)

osoba nakládající se surovým 

tabákem, statutární orgán 

nebo člen statutárního orgánu 

nebo zástupce, který je 

statutárním orgánem nebo 

členem statutárního orgánu, 

odpovědný zástupce

viz řádek § 43a ZSPD 

(navíc musí splňovat i 

odpovědný zástupce)

x ANO ANO ANO          viz řádek § 43a ZSPD viz řádek § 43a ZSPD

§ 18 zákona o PZL (registrace 

povinné značení lihu)

osoba povinná značit líh, 

statutární orgán nebo člen 

statutárního orgánu nebo 

zástupce, který je statutárním 

orgánem nebo členem 

statutárního orgánu, 

odpovědný zástupce

viz řádek § 43a ZSPD 

(navíc musí splňovat i 

odpovědný zástupce)

x ANO ANO

ANO          

(okruh osob viz 

spolehlivost)

viz řádek § 43a ZSPD

daňové, celní, zákon o 

PZL nebo zákony 

upravující nakládání s 

lihem

§ 46 zákona o PZL (registrace 

distributora lihu)

distributor, statutární orgán 

nebo člen statutárního orgánu 

nebo zástupce, který je 

statutárním orgánem nebo 

členem statutárního orgánu, 

odpovědný zástupce

viz řádek § 43a ZSPD 

(navíc musí splňovat i 

odpovědný zástupce)

x ANO ANO

ANO          

(okruh osob viz 

spolehlivost)

viz řádek § 43a ZSPD

daňové, celní, zákon o 

PZL nebo zákony 

upravující nakládání s 

lihem

§ 6g zákona o PHM (registrace 

distributora PHM)

distributor, statutární orgán 

nebo člen statutárního orgánu 

nebo zástupce, který je 

statutárním orgánem nebo 

členem statutárního orgánu, 

odpovědný zástupce (pro 

potřeby udělení 

živnostenského oprávnění)

viz řádek § 43a ZSPD 

(navíc musí splňovat i 

odpovědný zástupce)

x

ANO 

(subsumuje 

spolehlivost)

ANO ANO viz řádek § 43a ZSPD
daňové, celní nebo 

zákon o PHM 

zákon o stabilizaci veřejných 

rozpočtů (energetické daně)
navrhovatel x x udělení licence ANO x

nebyla pravomocně 

odsouzena za 

hospodářský trestný 

čin, nebo se hledí jako 

by nebyla odsouzena

x

* Za bezdlužnou se dle § 43f zákona o SPD, resp. dle § 56 zákona o  PZL, považuje osoba, která nemá evidován nedoplatek, s výjimkou nedoplatku, u kterého je povoleno posečkání jeho úhrady nebo rozložení jeho úhrady 

na splátky. Dle § 6h zákona o PHM se za bezdlužnou považuje osoba, která nemá evidován nedoplatek, přičemž k povolení posečkání nebo úhrady ve splátkách se nepřihlíží. 


